
Wstęp 

Z prawdziwą przyjemnością przekazujemy Czytelnikom drugi już tom z serii 
"Studenckie Prace Prawnicze, Administratywistyczne i Ekonomiczne", będący 
dowodem aktywności naukowej studentów Wydziału Prawa, Administracji 
i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego. 

W działalności studenckiego ruchu naukowego największe znaczenie mają 
konferencje i seminaria, na które jego członkowie przygotowują referaty oparte 
na badaniach własnych oraz zespołów działających w ramach poszczególnych 
kół naukowych. Prezentacja prac i dyskusja, którą wywołują poszczególne refe
raty, na pewno pozostają w pamięci uczestników tych spotkań. Osoby niebiorą
ce udziału w tych konferencjach nie mają możliwości poznania dorobku poszcze
gólnych kół i indywidualnych osiągnięć ich członków oraz włączenia się do wy
miany myśli i poglądów z autorami poszczególnych referatów, stąd też potrzeba 
rejestracji i upowszechniania tych często pierwszych kroków na drodze nauko
wej, być może przyszłych sław nauki polskiej. 

Niniejszy tom zawiera niektóre z referatów wygłoszonych na Międzynaro
dowej Konferencji pt. "Problemy polityki gospodarczej na tle procesów inte
gracji i globalizacji gospodarki", zorganizowanej przez Naukowe Koło Ekono
mistów (NKE) w listopadzie 2003 r., oraz referat wygłoszony na konferencji 
zorganizowanej przez Uniwersytet Lwowski w 2004 r. Autorzy są członkami 
Naukowego Koła Ekonomistów, studentami studiów licencjackich, magister
skich i doktoranckich WPAiE Uniwersytetu Wrocławskiego i Akademii Eko
nomicznej we Wrocławiu. 

Naukowe Koło Ekonomistów działa przy Instytucie Nauk Ekonomicznych 
Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii od 2002 r. Umożliwia studentom re
alizację ich zainteresowań naukowych z szerokiego obszaru nauk ekonomicznych 
od zagadnień prezentowanych w niniejszej publikacji, poprzez zagadnienia zwią
zane z zarządzaniem marketingowym w otoczeniu międzynarodowym, po aspek
ty zapewnienia jakości usług. 
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Nie ma wątpliwości, że możliwość prezentacji własnych referatów i artykułów 
jest wielką szansą promocji dorobku kół naukowych i stwarza możliwość propa
gowania szlachetnej rywalizacji młodych naukowców w poznawaniu rzeczywi
stości z wykorzystaniem metod naukowych. Za tę szansę bardzo gorąco dzięku
jemy władzom Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii, a szczególnie Panu 
Dziekanowi prof. dr. hab. Markowi Bojarskiemu i Pani Dziekan prof. dr hab. 
Urszuli Kalinie-Prasznic oraz recenzentowi tomu Pani prof. dr hab. Janinie Elż
biecie Kunderze. 

Czytelnikom tomu dziękuję w imieniu autorów i własnym za zainteresowa
nie i życzliwość. 

Opiekun naukowy NKE Marcin Winiarski 




